государственное бюджетное учреждение

институт оценки качества образования»
Лицензия №039657 от 28 сентября 2018 года

Благодарственное
письмо

Уважаемая(ый)

Магомедова Эльмира Алиевна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие
в проведении Всероссийских проверочных работ

в роли эксперта.

С.В. Станченко

Москва 2022

П Р И К А З

по МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

№   39/1                                                                 от  18.09.2022г.

« Об организации и проведении в 2022 году Всероссийских проверочных

работ в 4-8классах»  МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 09августа  2022 г. № 1282 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году», приказом Министерства образования и науки РД №05-02-2-95/23 от 25.01.2022г. и

приказом МКУ «Управление образования» района № 9/3 от 27. 01. 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023 году Всероссийчкие проверочные работы (далее – ВПР-2023) в

МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» среди обучающихся 4-8 и классов в штатном

режиме. \ График прилагается \
2. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 4-8 классах МКОУ

«Сергокалинская СОШ №1» зам.дир.по УВР  Мутаеву Э.А. и  Магомедову П.Г.
3. Назначить школьным координатором за проведение ВПР в  4-8 классах МКОУ

«Сергокалинская СОШ №1» зам.дир.по ИКТ Адзиеву Х.З.

4. Заместителю директора школы по УВР  Мутаевой Э.А.

- Подготовить нормативно-правовую базу по методическому сопровождению и

  проведению ВПР в 2022 – 2023 учебном году;

           - Строго соблюдать сроки проведения ВПР в соответствии с утвержденным

  графиком;

           - Обеспечить объективность результатов знаний обучающихся при проведении

              ВПР;

           - Спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с

              использованием результатов ВПР.

5. Координатору и техническому специалисту проведения ВПР Адзиевой Х.З.:
- организовать своевременное ознакомление учителей – предметников,

  работающих в 4-8 и 10-11  классах с нормативными документами,

  регламентирующими проведении ВПР, с информацией о сроках и методикой

  проведения ВПР;

- организовать своевременное обеспечение материалами ВПР.

            - проконтролировать процедуру проведения ВПР-2022 и обеспечить

              своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме на

              информационный портал ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/).

            - разместить на сайте школы график проведения ВПР в МКОУ «Сергокалинская

              СОШ №1» 2022г.

6. Учителям – предметникам работающим в 4-8 классах:
- организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей

  с нормативными документами, регламентирующими проведение ВПР,

  с информацией о сроках и методикой проведения ВПР;

- обеспечить явку учащихся для проведения ВПР в указанное время;

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/